



**ELEKTRONIKOS PLATINTOJŲ
ASOCIACIJA**

ASOCIACIJOS EEPA

**2016 M. II KETVIRČIO TARPINĖ ATASKAITA APIE
BATERIJŲ IR AKUMULIATORIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO
VEIKLOS ORGANIZAVIMO PLANO, ATLIEKŲ
TVARKYMO FINANSAVIMO SCHEMOS IR VISUOMENĖS
ŠVIETIMO BEI INFORMAVIMO BATERIJŲ IR
AKUMULIATORIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO KLAUSIM AIS
PROGRAMOS
VYKDYMĄ**

2016 m. rugsėjis

Vilnius

1. Organizacijos steigėjų ir narių skaičius bei sąrašas

Organizacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų sąrašas pateikiamas baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo organizavimo veiklos plano, finansavimo schemos bei informavimo ir švietimo programos Priede Nr. 1.

2. Informacija apie 2016 metų veiklos organizavimo plano vykdymo statusą (pateikiama skiltyje „priemonės įgyvendinimo būseną“)

Nr.	Priemonės pavadinimas	Įgyvendinimo terminas	Skirta lėšų suma	Finansavimo šaltinis
1.	Dalyvavimas savivaldybių organizuojamuose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose	II ketvirtis	1 000 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p>Priemonės detalizacija: 2016 m. Asociacija atnaujins (toliau vykdys) sutartis su savivaldybėmis (ar jų įgaliotais asmenimis) dėl savivaldybių įsteigtų didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių dalinio finansavimo bei dėl savivaldybių organizuojamos komunalinių atliekų tvarkymo sistemas papildančios atliekų surinkimo sistemos diegimo.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: Per 2016 m. II-ąjį ketvirtį (2016 m. balandžio - birželio mėn.) naujai pasirašyta 12 bei atnaujintos 5 sutartys dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos. Iš viso pasirašyta / atnaujinta 17 sutarčių dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos. Taip pat naujai pasirašyta sutartis su UAB „Kauno švara“ (2016 m. gegužės 30 d.) dėl savivaldybių įsteigtų didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių dalinio finansavimo.</p>				
2.	Atliekų tvarkytojų, kuriems bus pavedama tvarkyti baterijų ir akumuliatorių atliekas, parinkimas bei sutarčių su jais sudarymas ir vykdymas	II ketvirtis	15 956,90 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p>Priemonės detalizacija: Asociacija, vadovaudamasi 2012 m. liepos 2 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-563 „Dėl organizacijų, kurios pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą nėra perkančiosios organizacijos, pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su pakeitimais ir papildymais) patvirtintomis nuostatomis, vykdo baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo paslaugų pirkimo konkursą, kurio metu išrenkami atliekų tvarkytojai, teiksiantys Asociacijai paslaugas 2016 m. laikotarpiu.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: 2016 m. II-ąjį ketvirtį ir toliau bendradarbiaujama su konkurso būdu išrinktu atliekų tvarkytoju UAB „Žalvaris“ (2015 m. gruodžio 17 d.; 2016 m. kovo 1 d.).</p>				
3.	Atliekų vežėjų parinkimas bei sutarčių su jais sudarymas ir vykdymas	II ketvirtis	20 566,99 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p>Priemonės detalizacija: Asociacija, vadovaudamasi 2012 m. liepos 2 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-563 „Dėl organizacijų, kurios pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą nėra perkančiosios organizacijos, pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su pakeitimais ir papildymais) patvirtintomis nuostatomis, vykdo</p>				

<p>baterijų ir akumuliatorių atliekų vežimo paslaugų pirkimo konkursą, kurio metu išrenkami vežėjai, teikiantys Asociacijai paslaugas 2016 m. laikotarpiu.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: 2016 m. II-ąjį ketvirtį, t. y. nuo 2016 m. balandžio 1 d. iki 2016 m. birželio 30 d., ir toliau paslaugas teiks vežėjas UAB „Karavanas LT“ (2015 m. gruodžio 17 d.).</p>				
4.	Naujų narių pritraukimas	II ketvirtis	1 000 Eur	Administraciniai, narystės mokesčiai
<p>Priemonės detalizacija: Per 2016 m. Asociacija ketina pritraukti naujų narių, iki šiol atliekas tvarkiusių savarankiškai arba naujai įsteigtų juridinių asmenų. Planuojama pritraukti bent 2 naujus narius per mėnesį, t. y. 24 narių per metus.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: Per 2016 m. II-ąjį ketvirtį, t. y. nuo 2016 m. balandžio 1 d. iki birželio 30 d. Asociacijos nariais tapo 11 įmonių.</p>				
5.	Stambiagabaričių (jūrinių) konteinerių įsigyjimas	II ketvirtis	0 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p>Priemonės detalizacija: Per 2016 m. Asociacija planuoja įsigyti 30 vnt., iki šiol pačios Asociacijos nuomotų, stambiagabaričių (jūrinių) konteinerių elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų rinkimui. Visus metus vyks konteinerių eksploatavimas, priežiūra, esant poreikiui taisymas.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: Per 2016 m. II-ąjį ketvirtį (2016 m. balandžio - birželio mėn.) Asociacija ir toliau nuomojasi stambiagabaričius (jūrinius) konteinerius elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų rinkimui. Atsižvelgiant į tai, kad kol kas pačiai Asociacijai yra ekonomiškai naudingiau nuomotis stambiagabaričius (jūrinius) konteinerius nei juos įsigyti (pasiūlytos geresnės nuomos kainos), todėl per antrąjį ketvirtį Asociacija neįsigijo stambiagabaričių (jūrinių) konteinerių.</p>				
6.	Specialių konteinerių, pagamintų gavus Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo finansavimą projektui „Buityje susidarančių smulkios elektros ir elektroninės įrangos ir baterijų bei akumuliatorių atliekų asociacijos EEPA surinkimo sistemos sukūrimas“, eksploatavimas	II ketvirtis	231 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p>Priemonės detalizacija: Asociacija, siekdama užtikrinti didesnę saugumą konteineriuose surinktoms atliekoms išsaugoti, planuoja patobulinti visus 540 konteinerių, pritvirtinant naujus užraktus, Visus metus vyks konteinerių eksploatavimas, priežiūra, esant poreikiui taisymas.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: 2016 m. II-ąjį ketvirtį (balandžio - birželio mėn.) vyko konteinerių eksploatavimas ir priežiūra, sugadintų užraktų pakeitimas naujais ir susikaupusių atliekų surinkimas.</p>				
7.	Baterijų ir akumuliatorių atliekų išvežimo iš namų ūkių, valdžios įstaigų ir verslo įmonių	II ketvirtis	120 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai

<p>Priemonės detalizacija: Asociacija kartu su vežėju planuoja surinkti baterijų ir akumuliatorių atliekas iš namų ūkių, valdžios įstaigų ir verslo įmonių apvažiavimo būdu. Aktyviausiems ir atiduodantiems daugiausiai atliekų atsidėkosime bilietais į krepšinio varžybas. Biudžetas ir išlaidos priklauso nuo bendradarbiavimo apimties.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: Per 2016 m. II-ąjį ketvirtį, t. y. nuo 2016 m. balandžio 1 d. iki 2016 m. birželio 30 d. gauti 622 iškvietai telefonu 8 695 55 111 dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių išvežimo tiek iš namų ūkių, tiek iš juridinių asmenų. Iš jų 117 buvo skirti baterijų ir akumuliatorių atliekų išvežimo užsakymui.</p>				
8.	Baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimas ne Asociacijos narių eksploatuojamose atliekų surinkimo vietose	II ketvirtis	569,09 Eur (skaičiuojant RATC, mokyklas, darželius)	Atliekų tvarkymo, narystės mokesčiai
<p>Priemonės detalizacija: Asociacija ir toliau planuoja bendradarbiauti ir surinkti atliekas su visais 10 Lietuvos RATC, mokyklomis, darželiais ir kitomis įstaigomis (bibliotekomis, paštais, savivaldybėmis). Biudžetas ir išlaidos priklauso nuo bendradarbiavimo apimties.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: Visą 2016 m. II-ąjį ketvirtį (balandžio - birželio mėn.) Asociacija rinko baterijų ir akumuliatorių atliekas ne Asociacijos narių eksploatuojamose atliekų surinkimo vietose. Kadangi Asociacija yra pasirašiusi sutartis su visais Lietuvos regioniniais atliekų tvarkymo centrais dėl dalinio didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių finansavimo, taip pat įgyvendinant 5 priemonėje nurodytus tikslus didelių gabaritų atliekų surinkimo konteineriai eksploatuojami ne tik Asociacijos narių valdomose teritorijose, bet ir 31 seniūnijoje visoje Lietuvoje. Mokyklos, darželiai ir bibliotekos įtraukiamos per projektą „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!“, kurio detalizacija pateikiama švietimo programos įgyvendinimo aprašyme.</p> <p>Per II-ąjį ketvirtį buvo surinkta 84,4 kilogramai baterijų ir akumuliatorių atliekų ne Asociacijos narių eksploatuojamose atliekų surinkimo vietose.</p>				
9.	Tarptautinio bendradarbiavimo plėtra	II ketvirtis	0 Eur	Administraciniai, narystės mokesčiai
<p>Priemonės detalizacija: Planuojamas projektas su Lenkijos atliekų tvarkytojais ir Lenkijos NVO dirbančiomis su aplinkos apsauga. Planuojama 1 bendras seminaras / konferencija Lietuvoje bei galima 1 išvyka į Lenkiją susipažinti su jų įdiegtomis atliekų tvarkymo sistemomis bei pasidalinti turima atliekų tvarkymo organizavimo patirtimi.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: 2016 m. balandžio - birželio mėn. Asociacija bendravo su Lenkijos atliekų tvarkymo sektoriuje dirbančiais asmenimis, tačiau Lenkijos atstovų prašymu išvyka į Lenkiją nukelta vėlesniam laikui.</p>				
10.	Švietimo programos įgyvendinimas	II ketvirtis	Ne mažiau nei 3 proc. lėšų, skiriamų atliekų tvarkymui	Administraciniai, narystės, atliekų tvarkymo mokesčiai
Švietimo programos detalizavimas pateikiamas 3 dalyje.				

3. Informacija apie 2016 metų švietimo plano vykdymo statusą (pateikiama skiltyje „priemonės įgyvendinimo būseną“)

Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslinė grupė	Įgyvendinimo terminas	Apimtis	Skirta lėšų suma
-----	-----------------------	----------------	-----------------------	---------	------------------

1.	Komunikacija nariams NAUJIIENLAIŠKIS	Visi Asociacijos nariai	II ketvirtis	Išplatinti 8 naujienlaiškiai	535 Eur
<p>Priemonės detalizacija: Kartą per mėnesį siunčiamas naujienlaiškis su veiklos naujienomis, atliekų tvarkymo aktualijomis, narių dalyvavimo Asociacijos veikloje apžvalga. <i>Tikslas</i> – suaktyvinti ir suvienodinti gaunamą informaciją, padidinti narių motyvaciją ir paskatinti aktyviai dalintis savo įžvalgomis atliekų tvarkymo organizavimo klausimais.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: Per 2016 m. II ketvirtį (2016 m. balandžio 1 d. - 2016 m. birželio 30 d.) Asociacijos nariams ir kitiems asmenims, užsisakiusiems Asociacijos naujienlaiškį tinklapyje www.epa.lt, išplatinti 8 naujienlaiškiai su aktualia informacija apie atliekų tvarkymą ir Asociacijos vykdomus projektus.</p>					
2.	Pranešimai spaudai (ne rečiau kaip 1x / mėn.) ir publikacijų ir / ar reportažų radijuje, TV inicijavimas	Visi šalies gyventojai	II ketvirtis	Pateikti 7 pranešimai spaudai ir 2 reportažai radijuje	800 Eur
<p>Priemonės detalizacija: Kartą per mėnesį parengiamas pranešimas spaudai apie Asociacijos veiklos aktualijas, su tikslu – kuo plačiau informuoti visuomenę. <i>Tikslas</i> – vykdyti proaktyvią Asociacijos komunikaciją, būti nuomonės lyderiu formuojant tendencijas ir kuriant ryšius su žiniasklaida.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: Per 2016 m. II-ąjį šių metų ketvirtį (balandžio - birželio mėn.) BNS spaudos centrui ir pranešimai.elta iš viso pateikti 7 pranešimai spaudai: „Ekologinis sąmoningumas - vis dar menkas“; „Ar efektyviai gyventojai informuojami apie atliekų tvarkymą?“; „5 patarimai kaip atiduodamoje elektronikoje ištrinti asmeninius duomenis“ (2 pranešimai); „Valstybės institucijų rankomis žlugdoma elektroninių atliekų tvarkymo sistema“ (2 pranešimai); „Rūšiuojantiems elektronines atliekas - papildoma motyvacija“. Taip pat vyko 2 reportažai radijuje: „Ryto garsai 2“ ir „Ryto garsai 3“.</p>					
3.	Informacinių skelbimų talpinimas spaudoje pagal surinkimo vietų dengimus: 1x/ketvirtį	Visi gyventojai, tikslinė auditorija regionuose	II ketvirtis	Išspausdinta 19 skelbimų regioniniuose leidiniuose (su surinkimo vietų sąrašais) ir 32 straipsniai apie atliekų tvarkymą regioninės žiniasklaidos priemonėse	5 406,24 Eur
<p>Priemonės detalizacija: Kartą per ketvirtį informuoti visuomenę apie Asociacijos veiklą ir pateikti privalomą informaciją apie atliekų surinkimo svarbą, atliekų keliamą žalą ir atliekų surinkimo vietų adresus. <i>Tikslas</i> – vadovaujantis teisės aktuose nustatyta tvarka, informuoti visuomenę apie tinkamą atliekų rūšiavimą, surinkimo ir tvarkymo svarbą.</p>					

<p>Priemonės įgyvendinimo būseną: Per 2016 m. II-ąjį ketvirtį, t. y. nuo 2016 m. balandžio 1 d. iki 2016 m. birželio 30 d. visose 10 Lietuvos apskričių išspausdinti skelbimai su trumpa informacija apie atliekų rūšiavimą ir Asociacijos įsteigtų atliekų surinkimo vietų sąrašais (informacija pateikta 19 regioninių leidinių). Taip pat parengti ir viešinti 32 straipsniai apie atliekų tvarkymą regioninės žiniasklaidos priemonėse.</p>					
4.	Žiniasklaidos monitoringas	Asociacijos sprendimus priimančios ir vykdančiosios organai	II ketvirtis	69 straipsniai spaudoje, reportažai radijuje bei internetiniuose portaluose	290,40 Eur
<p>Priemonės detalizacija: Pagal sutartus raktinius žodžius (EEI, galvaninių elementų ir baterijų, dujošvyčių lempų atliekos ir kt.) nuolat atnaujinama viešoje erdvėje - žiniasklaidos priemonėse - pasirodanti informacija ir pateikiama koncentruotu formatu. Kartą per mėnesį pdf. faile atsiunčiamos visos nuorodos, susijusios su EEPA veiklos informacija, pasirodžiusioje spaudoje bei internetiniuose portaluose. <i>Tikslas:</i> gauti savalaikę ir plataus spektro žiniasklaidos informaciją, su galimybe analizuoti žiniasklaidos pranešimų turinį, kiekį ir pasiekiamumą.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: Per 2016 m. II-ąjį ketvirtį (balandžio - birželio mėn.) žiniasklaidos priemonėse apie Asociacijos EEPA veiklą iš viso pasirodė šešiasdešimt devyni straipsniai spaudoje, reportažai radijuje bei internetiniuose portaluose.</p>					
5.	Informacijos pateikimas Asociacijos interneto svetainėje	Visi gyventojai	II ketvirtis	Asociacijos interneto svetainėje paskelbti 6 pranešimai	152,16 Eur
<p>Priemonės detalizacija: Pagal numatytas visuomenės švietimo programos priemones, skelbtus pranešimus, nuolat pildyti www.epa.lt interneto svetainės naujienų rubrikos skilties turinį. <i>Tikslas</i> – gyventojams, žiniasklaidos atstovams ir Asociacijos nariams nuolat pateikti atnaujintą informaciją apie Asociacijos veiklą atliekų tvarkymo organizavimo srityje.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: Asociacijos interneto svetainėje, skiltyje „Naujienos“ (http://www.epa.lt/lt/apie-mus/naujienos.html), skelbta informacija apie Asociacijos vykdomą veiklą, per 2016 m. II ketvirtį, t. y. nuo 2016 m. balandžio 1 d. iki 2016 m. birželio 30 d., paskelbti 6 pranešimai.</p>					
6.	Reklaminio filmuko viešinimas prekybos centruose	Lietuvoje veikiančios prekybos tinklai (Asociacijos nariai)	II ketvirtis	Vyko reklaminių Asociacijos EEPA klipų transliavimas 8 Asociacijos narių prekybos vietose	707,85 Eur
<p>Priemonės detalizacija: Bus parengti specialūs trumpi reklaminiai - informaciniai filmukai su visuomenėje žinomais veikėjais: sporto, kultūros ar visuomeninės veiklos atstovais, kuriuose jie skatins visuomenę (parduotuvės lankytojus) rūšiuoti elektronikos atliekas ir informuos apie prekybos centruose esančius elektronikos ir baterijų atliekų surinkimo taškus. Klipukai transliuojami 215 parduotuvių, tačiau skaičius gali kisti atsižvelgiant į tai, kad steigiami nauji prekybos centrai ir atnaujinama įranga jau veikiančiuose. <i>Tikslas</i> – reguliariai ir nuolat priminti parduotuvių lankytojams apie galimybę einant apsipirkti kartu atnešti ir į rūšiavimo konteinerius / dėžutes išmesti senas baterijas / elektronikos atliekas.</p>					

Priemonės įgyvendinimo būseną: Nuo 2016 m. balandžio 1 d. iki 2016 m. birželio 30 d. vyko reklaminių klipų transliavimas 8 Asociacijos narių prekybos vietose (viso - 215 prekybos vietų).

7.	Projektas „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!“ mokyklose	Visos Lietuvos moksleiviai	II ketvirtis	Projektas vykdomas mokyklose iš visų Lietuvos regionų	1 250 Eur
----	---	----------------------------	--------------	---	-----------

Priemonės detalizacija: Projekte „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!“ dalyvaujančių mokyklų mokiniai bus skatinami rūšiuoti elektronikos atliekas. Projektas vyks keliais etapais. Po kiekvieno etapo, organizuojamas elektronikos atliekų išvežimas. Pasveriami kiekiai. Nustatomi etapo laikotojai (trys prizinės vietos) ir apdovanojami remėjų įsteigtais prizais. Taip pat įteikiamos padėkos ir skulkūs suvenyrai mažiau elektronikos atliekų surinkusioms ugdymo įstaigoms. Gegužės mėnesį skelbiama absoliuti projekto „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!“ mokykla nugalėtoja ir apdovanojama remėjų prizų - vizitas krepšinio komandos treniruotėje.

Moksleiviams bus paruošti specialūs plakatai su Asociacijos EEPA socialiniais veidais, raginantys rūšiuoti elektronines atliekas, mokykloms bus išsiųsti konteineriai elektroninių atliekų rinkimui. *Tikslas* – ugdyti mokinių atsakomybę, sąmoningumą atliekų rūšiavimo srityje, skatinti visos bendruomenės įsitraukimą į bendrą tikslą – rūšiuoti elektronikos atliekas.

Priemonės įgyvendinimo būseną: 2016 m. antrąjį ketvirtį (2016 m. balandžio - birželio mėn.) buvo apdovanotos keturios per antrąjį projekto „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!“ mokyklose etapą daugiausiai atliekų surinkusios mokyklos. Surinkta beveik tona baterijų ir mobiliųjų telefonų atliekų. 2016 m. balandžio 10 d. moksleiviai vyko į „Žalgirio“ – „Pieno žvaigždės“ krepšinio varžybas, kurios vyko Kauno „Žalgirio“ arenoje. Prieš varžybas, Asociacijos atstovai kiekvienai mokymo įstaigai įteikė palaikymo vėliavą su mokyklos herbu. Taip pat mokykloms įteiktos padėkos.

2016 m. gegužės 25 d. buvo paskelbti finaliniai "Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!" mokyklose projekto laimėtojai. Projekto nugalėtojais tapo "Jiezo" gimnazija, visų trijų etapų metu surinkę 405 kilogramus senų baterijų ir mobiliųjų telefonų atliekų. Laimėtojams skirtas prizas - "pasimatymas su "Žalgirio" krepšininkais". Atsižvelgiant į tai, kad gegužę krepšinio klubai baiginėja sezoną, išvyka į Kauno „Žalgirio“ areną bei renginys nukeliamas rudenii.

8.	Projektas „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!“ darželiuose	4 - 7 metų ikimokyklinio amžiaus vaikai (darželinukai)	II ketvirtis	Projektas vykdomas darželiuose iš visų Lietuvos regionų	2 880 Eur
----	---	--	--------------	---	-----------

Priemonės detalizacija: Projektas „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!“ darželiuose - paraleliai su mokyklomis vykstantis projektas, kurio metu vaikai įsitraukia į elektronikos surinkimo akciją. Ikimokyklinio, vyresnio amžiaus grupių (4 - 7 metų) darželinukai kartu su tėveliais skatinami rinkti elektronikos atliekas, kurios vėliau pasveriamos ir išrenkami prizininkai.

Vaikams ruošiami specialūs plakatai. Darželiams siunčiamos specialios anketos tėvams - taip jie informuojami apie vykdomą projektą. Anketos taip pat yra priemonė grįžtamajam ryšiui matuoti - tėveliams užduodami klausimai apie prioritetinius prizus. *Tikslas:* jau nuo ankstyvos vaikystės, kuomet susiformuoja svarbiausi įgūdžiai, formuoti vaikų suvokimą apie elektroninių atliekų rūšiavimo svarbą, įtraukiant mažamečius bei jų tėvelius į projektą.

Priemonės įgyvendinimo būseną: 2016 m. antrąjį ketvirtį (2016 m. balandžio - birželio mėn.) buvo apdovanoti keturi per antrąjį projekto „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!“ darželiuose etapą daugiausiai atliekų surinkę darželiai. Surinkta puse tonos baterijų ir mobiliųjų telefonų atliekų. Pirmos vietos laimėtojai iš siūlomų prizų išsirinko 80 bilietų į pasirinktą spektaklį „Keistuolių“ teatre. 2016 m. balandžio 10 d. antros, trečios ir ketvirtos vietos laimėtojai vyko į „Žalgirio“ – „Pieno žvaigždės“ krepšinio varžybas, kurios vyko Kauno „Žalgirio“ arenoje. Prieš varžybas, Asociacijos atstovai kiekvienai mokymo įstaigai įteikė palaikymo vėliavą su darželio herbu. Taip pat darželiams įteiktos padėkos. Skatinamuoju prizų, Palangos lopšeliui - darželiui „Gintarėlis“ įteikta 22 bilietai į kino teatrą „Forum Cinemas“ Klaipėdoje.

Taip pat 2016 m. gegužės 25 d. buvo paskelbti finaliniai "Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!" darželiuose projekto laimėtojai. Projekto nugalėtojais tapo Biržų rajono "Nemunėlio Radviliškio" pagrindinės mokyklos ikimokyklinis skyrius, visų trijų etapų metu surinkę 186 kilogramus senų baterijų ir mobiliųjų telefonų atliekų. Laimėtojams skirtas prizas - lauko vaikų žaidimų aikštelė. Kadangi tai yra dideli, sertifikuoti ir gaminami ne vieną mėnesį medžio gaminiai, todėl prizas buvo pristatytas ir sumontuotas darželyje 2016 m. rugpjūčio mėnesį.

9.	(programoje priemonė Nr. 11) Socialiniai tinklai: Facebook palaikymas ir koordinavimas	Visi gyventojai (14-65 m. auditorija)	II ketvirtis	Asociacijos paskyroje patalpinta 19 pranešimų	218,13 Eur
----	---	---------------------------------------	--------------	---	------------

Priemonės detalizacija: Dėl savo patrauklumo, interaktyvumo ir galimybės reikšti nuomonę socialiniai tinklai yra gera priemonė skatinti susidomėjimą ir dalintis savo atsakingo elgesio pavyzdžiu bei pasiektais rezultatais. Viešinti vykdomus ir planuojamus vykdyti projektus. *Tikslas:* socialinių tinklų pagalba pritraukti didesnę visuomenės dėmesį, formuoti nuomonę atsakingo ir sąmoningo rūšiavimo tema, dalintis informacija apie elektroninių atliekų tvarkymą. Facebook integracija siekiama sukurti aktyvią bendruomenę. Didinti įrašų matomumą ir pasiekiamumą pasitelkiama Facebook reklama.

Priemonės įgyvendinimo būseną: Socialiniame tinkle „Facebook“ esančioje Asociacijos paskyroje per 2016 m. II-ąjį ketvirtį (2016 m. balandžio 1 d. - 2016 m. birželio 30 d.) patalpinta 19 pranešimų.

10.	(programoje priemonė Nr. 12) Edukacinių pamokų apie Asociacijos veiklą ir atliekų rūšiavimą integravimas jaunimo stovykloje	Moksleiviai	II ketvirtis	Surengta 1 stovykla Klaipėdos krašto vaikams	594,68 Eur
-----	--	-------------	--------------	--	------------

<p>Priemonės detalizacija: Bendradarbiaujama su viena didžiausių atliekų tvarkymo kompanija UAB „Kuusakoski“, kuri kiekvienais metais rengia stovyklas Klaipėdos rajono vaikams. Moksleiviams stovykloje vedama edukacinė paskaita apie Asociacijos veiklą ir atliekų rūšiavimo svarbą, integruojami žaidimai aplinkosaugos tema. <i>Tikslas:</i> kuo plačiau skleisti žinią ir didinti Asociacijos EEPA žinomumą, šviesti moksleivius rūšiavimo ir atliekų tvarkymo tema.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: Siekiant skleisti žinią kuo plačiau apie Asociacijos EEPA veiklą elektronikos surinkimo srityje, šiais metais buvo pasirinktas Klaipėdos kraštas. Bendradarbiaujant su vienu didžiausiu atliekų tvarkytoju UAB „Kuusakoski“ 2016 m. birželio 10 d. buvo surengta stovykla Klaipėdos krašto vaikams (amžius nuo 5 iki 16 metų). Stovyklos metu buvo vedamos edukacinės pamokėlės, po kurių vyko praktiniai užsiėmimai bei įvairios rungtys vaikams. Prizininkams įteiktos Asociacijos EEPA įsteigtos dovanos, taip pat - visi stovyklos dalyviai apdovanoti bilietais į pasirinktą filmą kino teatre „Forum Cinemas“.</p>					
11.	(programoje priemonė Nr. 13) „Login paroda“	Verslo įmonės	II ketvirtis	1 dieną dalyvavo „Login“ parodoje	110 Eur
<p>Priemonės detalizacija: Login parodoje Asociacija EEPA pristato savo veiklą IT technologijų įmonėms ir kitiems parodos dalyviams. Renginyje rekomenduojama organizuoti IT priemonių ardymo varžybas. <i>Tikslas:</i> skleisti informaciją apie EEPA vykdomą veiklą, šviesti gyventojus bei verslo įmones per tiesioginę edukaciją.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: 2016 m. gegužės 5 d. Asociacija EEPA dalyvavo Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“ organizuotoje parodoje „Login“. Susipažino su įvairiais verslo atstovais, dalinosi žinia apie Asociacijos veiklą elektronikos atliekų surinkimo srityje, pasidalino žinia apie Asociacijos EEPA sukurtą mobiliąją aplikaciją „Rūšiuklis“, kuri kiekvienam atsisiuntusiam šią aplikaciją į savo mobilųjį telefoną, nustato vartotojo buvimo vietą ir parodo artimiausiai esančią elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo vietą.</p>					
12.	(programoje priemonė Nr. 15) Reklaminio turinio kūrimas spaudos leidinyje	Visi gyventojai	II ketvirtis	2 reklaminio turinio pranešimai	3 055,25 Eur
<p>Priemonės detalizacija: Turinio parengimas ir maketavimas. <i>Tikslas:</i> skleisti informaciją pasirinktame naujienų žurnale bei šviesti gyventojus per kultūros ir socialinės šalies raidos prizmę.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo būseną: Asociacija pasirašė bendradarbiavimo sutartį su spaudos leidiniu „Kelionės ir pramogos“. Šia sutartimi leidėjai įsipareigojo spausdinti Asociacijos pateiktą reklaminio turinio informaciją. 2016 m. II ketvirtyje pasirodė vienas reklaminio turinio pranešimas: 2016 m. gegužės - birželio mėn. leidinys. Taip pat vienas Asociacijos reklaminio turinio pranešimas buvo išspausdintas Lietuvos kino teatre „Forum Cinemas“ specialiame vasaros sezono lankstinukyje.</p>					
13.	(programoje priemonė Nr. 16) Konferencijų apie elektroninių atliekų tvarkymo aktualijas organizavimas	Visi gyventojai, kontroliuojančios ir sprendimus priimančios institucijos	II ketvirtis	Vyko parengiamieji darbai	0 Eur
<p>Priemonės detalizacija: Konferencijų metu sukviečiamos suinteresuotos šalys (tiek Asociacijos nariai ar kitos gamintojų importuotojų organizacijos, tiek valstybės valdžios atstovai) siekiant identifikuoti pačius reikšmingiausias iššūkius atliekų tvarkymo srityje bei ieškoti efektyviausių sprendimo būdų. <i>Tikslas:</i> siekiama suvienodinti matymą dėl</p>					

elektroninių atliekų tvarkymo ateities, sukviesti suinteresuotas institucijas ir organizacijas bei inicijuoti bendrų sprendimų paieškas.

Priemonės įgyvendinimo būseną: II ketvirtyje, t. y. nuo 2016 m. balandžio 1 d. iki 2016 m. birželio 30 d. buvo vykdomi paruošiamieji telekonferencijos darbai: siūlomi formatai, renkama reklamos agentūra, ieškomi operatoriai, montuotojai, rašomas scenarijus, su partneriais derinamas klausimynas ir filmavimo vieta.

14.	(programoje priemonė Nr. 17) Akcija „Einu į kiną su EEPA“	Visi gyventojai	II ketvirtis	Išrinkti 7 laimėtojai	100 Eur
-----	--	-----------------	--------------	-----------------------	---------

Priemonės detalizacija: Projekto esmė - atnešus du (keturis) mobiliuosius telefonus, elektros ir elektroninės įrangos atliekų ar kilogramą baterijų, dovanojamas bilietas į kiną. *Tikslas:* bendradarbiaujant su didžiausiu kino teatru Lietuvoje skatinti atsakingą laisvalaikį ir skleisti žinią apie Asociaciją EEPA, jos veiklą.

Priemonės įgyvendinimo būseną: 2016 m. balandžio 26 d. socialiniame tinkle Facebook Asociacija EEPA paskelbė konkursą „Einu į kiną su EPA“. Dalyviai buvo raginami fotografuoti sukauptas elektros ir elektroninės įrangos atliekas namuose ir registruoti išvežimą. Nuotraukos buvo publikuojamos Asociacijos EEPA Facebook paskyroje. 2016 m. gegužės 25 d. nepriklausoma komisija išrinko bei paskelbė 7 laimėtojus, kuriems buvo įteikta po 4 bilietus į „Forum Cinemas“ kino teatrą.

15.	(programoje priemonė Nr. 18) EEPA reklaminiai skirtukai	Visi gyventojai užsisakę knygų internetinėje parduotuvėje www.knyga.lt	II ketvirtis	Platinami skirtukai knygos.lt skaitytojams	523,60 Eur
-----	--	--	--------------	--	------------

Priemonės detalizacija: Pagaminami EEPA reklaminiai skirtukai su QR kodu bei Rūšiuklio reklama ir platinami gyventojams kartu su knygų siunta iš elektroninio knygyno www.knyga.lt. *Tikslas:* gyventojų informavimas ir reklama apie Asociaciją, jos veiklą.

Priemonės įgyvendinimo būseną: 2016 m. II-ąjį ketvirtį (2016 m. balandžio 1 d. - 2016 m. birželio 30 d.) Asociacija EEPA išleido naujus informatyvius knygų skirtukus ir bendradarbiaudama su didžiausiu Lietuvoje elektroniniu knygynu - knygos.lt visą antrąjį ketvirtį platino su užsakomomis knygomis, kaip dovaną skaitytojams, visoje Lietuvoje.

16.	(programoje priemonė Nr. 19) EEPA asociacijos vaizdo klipų transliavimas kino teatre „Forum Cinemas“	Kino teatro „Forum Cinemas“ lankytojai	II ketvirtis	Transliuoti 2 informaciniai reklaminiai vaizdo klipai	4 840 Eur
-----	---	--	--------------	---	-----------

Priemonės detalizacija: Parengti specialūs - informaciniai vaizdo klipai su Asociacijos EEPA socialiniais veidais. Vaizdo klipų turinys skatina bei informuoja gyventojus (kino teatro lankytojus) kaip ir kur atsakingai rūšiuoti elektronines atliekas. *Tikslas:* informuoti, priminti visuomenei apie atsakingą elektronikos rūšiavimą ir galimybes tai padaryti.

Priemonės įgyvendinimo būseną: 2016 m. balandžio ir gegužės mėnesiais kino teatre „Forum Cinemas“ buvo rodomi 2 Asociacijos EEPA naujai sukurti informaciniai reklaminiai vaizdo klipai su Asociacijos socialiniais veidais.

3. Atliekų tvarkytojų, savivaldybių ir kitų asmenų, su kuriais Asociacija pasirašiusi sutartis dėl baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti, naudojimo sąrašas:

Subjektas	Sudarymo data	Pavadinimas	Galiojimo terminas	Objektas
UAB „Karavanas LT“	2015.12.17	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo, perdirbimo paslaugų teikimo	2016.12.31	Atliekų transportavimo paslaugas
UAB „Žalvaris“	2015.12.17	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo, perdirbimo paslaugų teikimo	2016.12.31	Atliekų perdirbimo bei šių veiklų viešinimo paslaugų teikimas
UAB „Žalvaris“	2016.03.01	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo, perdirbimo paslaugų teikimo	2016.12.31	Atliekų kompleksinio tvarkymo bei šių veiklų viešinimo paslaugų teikimas
Zarasų rajono savivaldybės administracija	2016.03.03	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Zarasų r. savivaldybės teritorijoje	2016.12.31	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Telšių rajono savivaldybės administracija	2016.04.14	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Telšių r. savivaldybės teritorijoje	2016.12.31	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Trakų rajono savivaldybės administracija	2015.04.08	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Trakų r. savivaldybės teritorijoje	Neterminuota	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą

Švenčionių rajono savivaldybės administracija	2013.03.25	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Švenčionių r. savivaldybės teritorijoje	2017.03.25	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Raseinių rajono savivaldybės administracija	2013.06.03	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Raseinių r. savivaldybės teritorijoje	2017.06.03	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Birštono rajono savivaldybės administracija	2016.02.10	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Birštono r. savivaldybės teritorijoje	2016.12.31	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Kėdainių rajono savivaldybės administracija	2013.04.29	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Kėdainių r. savivaldybės teritorijoje	2017.04.29	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Panevėžio miesto savivaldybės administracija	2013.09.13	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Panevėžio m. savivaldybės teritorijoje	2016.09.13	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Panevėžio rajono savivaldybės administracija	2013.04.30	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Panevėžio r. savivaldybės teritorijoje	2017.04.30	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą